

## Svar till interpellation om Våldsvågen i Stockholm

Gabriel Kroon (SD) har ställt en interpellation till mig om våldsvågen i Stockholm.

Under mellandagarna drog en av Stockholms värsta våldsvågor någonsin igång i Stockholm. Sedan dess start har flertalet skjutningar, mord och sprängningar ägt rum i vår stad. Det har varit och är en ansträngande tid för kommunen, polisen och för invånarna i staden som känt en ökad oro.

Från Stockholm har man i det akuta skedet mött upp med stödinsatser för drabbade och oroliga i närområdena. Till staden har man kunnat vända sig för att få information samt stöd.

Polisen fortsätter att jobba intensivt och flera gripanden har genomförts. Den 20 januari inledde polisen en särskild händelse i Stockholm och har fått förstärkning från andra polisområden. Det Stockholm behöver är fler poliser.

Interpellanten frågar om ordningsvakter. Men ordningsvakter kan inte kompensera för polisbristen. Stockholm behöver fler poliser för att få stopp på det dödliga våldet. Vi ska ha ordningsvakter där det behövs men vi kan inte ta över polisens och statens uppgift. Vi vill prioritera resurser till stadsdelarna och till det förebyggande arbetet. Stadsdelarna får större rådgivning att bestämma över vilka trygghetsinsatser som ska göras.

Den grova brottsligheten är ett problem för Stockholm och för hela Sverige. De senaste åren har vi sett flera skjutningar och sprängning, något som vi vanligtvis inte är vana vid att se i vårt land. Vi kan alla konstatera att vi som samhälle har misslyckats med att hindra nya personer att ansluta sig till de kriminella gängerna.

Som socialdemokrat inser jag att hela samhället behöver mobilisera mot de kriminella gängerna och vi behöver ha flera tankar i huvudet samtidigt för att vara framgångsrika. Regeringen behöver se till att vi får fler poliser till Stockholm, skärpta lagar, fler SIS-platser och hårdare straff. Från kommunen behöver vi möta upp med förebyggande insatser. Vi behöver med andra ord både insatser som är tuffa mot brotten samt insatser för att hindra nya ungdomar att hamna i en kriminell bana och i de kriminella nätverken.

Från det förra styrets stora fokus på repressiva åtgärder ser vi i det rödgröna styret till att vi stärker upp det förebyggande arbetet. Totalt avsätter vi 145 miljoner kronor till detta i budgeten.

I det utökade förebyggande arbetet stärker vi stadsdelarnas muskler och gör det möjligt för dem att investera i nya fältassistenter, socialsekreterare men också ordningsvakter där det behövs, tidigare insatser gentemot barn och ungdom och lokalt trygghetsarbete. Vi är övertygade om att de som verkar i området, närmast invånarna och professionen, är de som är bäst lämpade att avgöra vilka insatser som behövs för att hindra nyrekryteringen till gängerna.

Socialnämnden får också medel för att stärka samverkan mellan socialtjänsten, förskola, skola och polisen samt för att utveckla föräldrastödsprogram. Det är viktigt att alla välfärdens insatser samverkar och hittar effektiva insatser mot barn och unga som riskerar att hamna snett.

Vi kommer också göra trygghetsinvesteringar i det offentliga rummet, stärka arbetet mot välfärdsbrottslighet som fyller de kriminellas fickor och vi kommer starta HVB-hem i egen regi.

Det är beprövade och effektiva metoder som kommer öka den upplevde tryggheten. Med detta ställer vi om Stockholms trygghetsarbete med det tydliga målet att minska den grova brottsligheten i vår stad.

Alexander Ojanne (S)  
Social- och trygghetsborgarråd